1

ПРИНЯТО

На заседании педагогического совета

ГУЗ «УПДС»
Протокол №        от                    2022г.

УТВЕРЖДАЮ

главный врач

ГУЗ  «УПДС»                    Копылова Е.В.
приказ №___

от                                            2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке освоения учащимися наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами

(модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых  в ГУЗ «УПДС», учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей).

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ГУЗ «УПДС»

2. При освоении учащимися наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами

(модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей) основная общеобразовательная программа ГУЗ «УПДС»должна

осваиваться такими учащимися в полном объеме.

3. Занятия по другим учебным предметам, курсам (модулям) проводятся в классе, группе

или индивидуально.

4. Условиями приёма для освоения наряду с учебными предметами, курсами (модулями) по

осваиваемой образовательной программе любых других учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей), дополнительных общеобразовательных программ в ГУЗ «УПДС»являются:

- возможность освоения других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей),

дополнительных общеобразовательных программ без ущерба для освоения основной

общеобразовательной программы в ГУЗ «УПДС»;

- соблюдение гигиенических требований к максимальной величине недельной образовательной

нагрузки.

5. Основанием для зачисления учащегося на обучение по другим учебным предметам,

курсам, дисциплинам (модулям), дополнительным общеобразовательным программам являются:

- заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетнего учащегося,

совершеннолетнего учащегося;

-  приказ главного врача.

6.        Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения.

		2023-01-27T14:05:00+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "УСМАНСКИЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДЕТСКИЙ САНАТОРИЙ"
	Я являюсь автором этого документа